
Contacto

Correo Electrónico contratacion-sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/9900/1100972311/20/PA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2021 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación, mantenimiento, soporte del producto quenda medic y amblick en
unidades o servicios ubicados en centros hospitalarios del Servicio Murciano de Salud

Valor estimado del contrato 824.376,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 906.813,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 749.433 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2021 a las 00:00 al 30/06/2022 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L.
NIF B15726177
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Edificio Habitamia, sala de reuniones, 6 planta

Dirección Postal

apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 27/01/2021 a las 12:00 horas
apertura sobre A (capacidad de contratar)

Lugar

Edicificio Habitamia, 6 planta, Sala de juntas

Dirección Postal

Calle Central, 7, Espinardo
(30100) Murcia España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 27/01/2021 a las 12:00 horas
documentación capacidad de contratar

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 701.185,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 848.434,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CS/9900/1100972311/20/PA
Fecha de Formalización 01/04/2021

Motivación

Motivación Por ser la única empresa que ha presentado oferta y cumplir todos los requisitos del PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/01/2021 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Calle Central, 7-Espinardo
(30100) Murcia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora niveles servicios y prestaciones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 43Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000006507416 |  2021-763908 | Wed, 07 Apr 2021 14:01:41:640 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2674200974325423300361558782191854614 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

